

## 2022 Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Perth.

W tym roku, prócz corocznej mszy św. w intencji Żołnierzy Wyklętych, po raz pierwszy zorganizowaliśmy Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 'Tropem Wilczym', który odbył się 5.03.2022. Organizatorami biegu byli: Polish School WA pod dykcją Małgorzaty Wray, Związek Polskich Więźniów Politycznych (Heniek Sawicki, Rafał Melzecki, Anna Lilpop) oraz Nasza Polonia pod przewodnictwem Adama Gajkowskiego z Sydney.

W biegu wzięli udział: dzieci, ich rodzice z Polskiej Szkoły w Zachodniej Australii oraz inni chętni.

Były cztery grupy wiekowe i trzy różne dystanse.

Wspaniałe nagrody dostarczyło Stowarzyszenie 'Nasza Polonia' od głównego organizatora z Polski - Fundacji Wolność i Demokracja, impreza sponsorowana była, między innymi, przez Instytut Pamięci Narodowej.

Rafał Melzecki odczytał list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy, skierowany do uczestników biegu.

Impreza była bardzo udana, pogoda dopisała, dzieci, młodzież i dorośli byli zachwyceni nagrodami, pamiątkami, dyplomami uczestnictwa, a przy okazji zdrowego spędzenia czasu nauczyli się o naszych polskich bohaterach walczących do końca z sowieckim okupantem.

Patrząc na determinację i bohaterstwo walczących aktualnie o wolność i niepodległość Ukraińców z imperialistyczną bandycką Rosją widzimy naszych polskich bohaterów - Żołnierzy Wyklętych walczących z tym samym okupantem, niestety w osamotnieniu i z brakiem jakiegokolwiek perspektywy, skazanych na śmierć i tortury w kazamatkach sowieckich więzień lub na śmierć na polu walki.

W niedzielę 6.03.2022 w polskim kościele w Maylands odbyła się msza św. w intencji Żołnierzy Wyklętych i ich rodzin, a następnie krótka wiązanka słowno-muzyczna upamiętniająca naszych Bohaterów. Wiersze recytowała Barbara Skóra, a pieśni wykonane zostały przez Kapelę 'Pro Musica' (Daniela Birch, Henryk Paliński, Maciej Warzycki i Ryszard Bieńkowski).

Cześć i Chwała Bohaterom!

Anna Lilpop

Fotografie: Jerzy Rudnicki



# TROPEM WILCZYM

BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

STOWARZYSZENIE

**NASZA POLONIA** Zaprasza:

**Sobota 5 marca**

**Lake Monger od strony Dodd St. Wembley WA**

**Zbiórka: godz. 12.00 dystans 1963m**

**Zapisy i informacje :**

Waldek Bujanowicz mob. 0419 221 334 [tropemwilczymperth@gmail.com](mailto:tropemwilczymperth@gmail.com)



NAJWIĘKSZY BIEG PAMIĘCI W POLSCE  
**X EDYCJA 2022**



NAJWIĘKSZY BIEG PAMIĘCI W AUSTRALII  
**VIII EDYCJA 2022**

Honorowy Patronat w Australii Ambasador Michał Kołodziejcki







Najmłodsza grupa na starcie, w biegu oraz nagrodzeni zwycięzcy.





Średnia grupa na starcie, w biegu i zwycięzcy z dyplomami, i otrzymujący nagrody. Poniżej nagrodzeni do 15-go msc.





Poniżej najstarsza grupa w biegu oraz podczas nagradzania







Najmłodszy i najstarszy zwycięzcy biegu na najdłuższy dystans. Poniżej Rafał czytający list Prezydenta RP A. Dudy





Powyżej: punkt Dyplomów oraz szczęśliwy uczestnik.

Poniżej: organizatorzy Mszy św. w intencji Żołnierzy Wyklętych, dekoracja, program i śpiewnik dla uczestników.

